
Realizacja programu Fundusze Europejskie           
dla Lubelskiego 2021-2027  

stan na 31 grudnia 2023 r. / 31 maja 2024 r.
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Województwo

Alokacja z elastycznością (EUR)

z Funduszem na rzecz sprawiedliwej Transformacji (FST) bez FST

Śląskie 5 139 119 473 2 922 250 484

Łódzkie 2 744 942 943 2 375 420 174

Małopolskie 2 690 298 343 2 425 739 646

Lubelskie 2 431 957 819 2 431 957 819

Dolnośląskie 2 316 276 312 1 734 688 741

Podkarpackie 2 265 865 802 2 265 865 802

Wielkopolskie 2 154 405 816 1 739 597 369

Mazowieckie 2 096 611 002 2 096 611 002

Kujawsko-Pomorskie 1 836 106 331 1 836 106 331

Warmińsko-Mazurskie 1 785 884 688 1 785 884 688

Pomorskie 1 751 808 323 1 751 808 323

Zachodniopomorskie 1 686 628 815 1 686 628 815

Świętokrzyskie 1 456 247 852 1 456 247 852

Podlaskie 1 298 938 733 1 298 938 733

Opolskie 966 481 697 966 481 697

Lubuskie 914 841 216 914 841 216

WARTOŚĆ ŚRODKÓW UE W PODZIALE NA REGIONY
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Kwota w PLN na dzień 
31 grudnia 2023 r.

Kwota w PLN na dzień 
31 maja 2024 r.

10 543 753 124,27 PLN*
alokacja wyliczona zgodnie 

z kursem EUR obowiązującym                                             
w styczniu 2024 r. 

(1 EUR = 4,3355 PLN)

10 420 452 862,85 PLN*
alokacja wyliczona zgodnie 

z kursem EUR obowiązującym                                                    
w czerwcu 2024 r. 

(1 EUR = 4,2848 PLN)

REALIZACJA PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBELSKIEGO 
2021-2027

Alokacja na Program: 2 431 957 819,00 EUR 

*W prezentacji do wyliczenia % wykorzystania alokacji FEL oraz innych województw, zastosowano alokację w PLN.
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Ogłoszono 65 naborów wniosków o dofinansowanie w 
ramach których ogólna pula środków przeznaczona na 

dofinansowanie projektów wyniosła 
780 996 203,18 EUR (3 386 009 038,87 PLN), w tym      

749 255 050,26 EUR (3 248 395 270,42 PLN) 
dofinansowania z UE, 

co stanowi 30,81% alokacji na Program.

Ogłoszono 118 naborów wniosków o dofinansowanie 
w ramach których ogólna pula środków przeznaczona 

na dofinansowanie projektów wyniosła 
1 294 899 192,75 EUR (5 548 384 061,10 PLN), w tym  

1 237 116 246,82 EUR (5 300 795 694,37 PLN) 
dofinansowania z UE, 

co stanowi 50,87% alokacji na Program.

NABORY WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 
trybie konkurencyjnym i niekonkurencyjnym 

• 118 
naborów

• 50,87% 
alokacji

2024
• 65 

naborów

• 30,81% 
alokacji

2023



5

FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Liczba ogłoszonych naborów na tle pozostałych funduszy regionalnych
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Wnioskodawcy złożyli 1 574 wnioski o dofinansowanie o 
wartości dofinansowania ogółem wynoszącej                           
1 240 680 762,75 EUR (5 378 971 446,91 PLN),                         
w których autorzy projektów wnioskowali                                 
o 1 045 346 086,96 EUR (4 532 097 960,03 PLN) 
dofinansowania.

Wnioskodawcy złożyli 2 014 wniosków o dofinansowanie 
o wartości dofinansowania ogółem wynoszącej                  
1 616 333 506,25 EUR (6 925 665 807,59 PLN),                  
w których autorzy projektów wnioskowali                                
o 1 342 324 196,78 EUR (5 751 590 718,36 PLN) 
dofinansowania.

ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

• 2 014 wniosków

• 1 342 324 196,78 
EUR2024

• 1 574 wnioski

• 1 045 346 086,96 
EUR 

2023
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Podpisano 250 umów o dofinansowanie o wartości 
ogółem wynoszącej                                                                  
598 069 581,63 EUR (2 592 930 671,18 PLN),                     
przy dofinansowaniu z UE wynoszącym                           
498 781 759,71 EUR (2 162 468 319,21 PLN),                
co stanowi 20,51% alokacji.

Podpisano 569 umów o dofinansowanie o wartości 
ogółem wynoszącej                                                                  
842 775 494,65 EUR (3 611 124 439,48 PLN),           
przy dofinansowaniu z UE wynoszącym                            
689 546 431,54 EUR (2 954 568 549,88 PLN), 
co stanowi 28,35% alokacji.

UMOWY O DOFINANSOWANIE

• 569 umów

• 28,35% alokacji

• 1 miejsce -  liczba 
umów

• 1 miejsce -             
% wykorzystanie 
alokacji

2024
• 250 umów

• 20,51% alokacji

• 1 miejsce -  liczba 
umów

• 1 miejsce -             
% wykorzystanie 
alokacji

2023
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Liczba podpisanych umów dofinansowanie w podziale na fundusze regionalne 
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Liczba podpisanych umów o dofinansowanie na tle pozostałych funduszy 

regionalnych
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Lp. Nazwa Programu Alokacja UE (EUR)
Alokacja UE (PLN) 

przeliczona po kursie: 
4,2848 PLN

Umowy o 
dofinansowanie - Wkład 

UE (PLN)

% wykorzystania 
alokacji 

1 Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 2 431 957 819 10 420 452 862,85 2 954 568 549,88 28,35%

2 Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 2 265 865 802 9 708 781 788,41 2 642 624 800,52 27,22%

3 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 1 456 247 852 6 239 730 796,25 1 561 978 743,89 25,03%

4 Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 1 298 938 733 5 565 692 683,16 1 363 847 769,97 24,50%

5 Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 1 836 106 331 7 867 348 407,07 1 909 346 680,67 24,27%

6 Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 1 751 808 323 7 506 148 302,39 1 748 357 846,38 23,29%

7 Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 5 139 119 473 22 020 099 117,91 4 921 357 278,58 22,35%

8 Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027 2 316 276 312 9 924 780 741,66 2 194 703 921,70 22,11%

9 Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 966 481 697 4 141 180 775,31 909 596 410,66 21,96%

10 Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 1 686 628 815 7 226 867 146,51 1 289 137 628,50 17,84%

11 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 2 154 405 816 9 231 198 040,40 1 535 084 695,62 16,63%

12 Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 2 096 611 002 8 983 558 821,37 1 382 053 282,20 15,38%

13 Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 2 690 298 343 11 527 390 340,09 1 632 022 115,54 14,16%

14 Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 2027 2 744 942 943 11 761 531 522,17 1 649 832 460,58 14,03%

15 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027 1 785 884 688 7 652 158 711,14 1 067 421 389,17 13,95%

16 Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 914 841 216 3 919 911 642,32 414 219 222,33 10,57%

Wartość dofinansowania z UE w podpisanych umowach o dofinansowanie na tle 

pozostałych funduszy regionalnych (PLN)
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Zatwierdzono 123 wnioski o płatność o wartości ogółem 
wynoszącej  2 149 931,59 EUR (9 321 028,40 PLN),           
przy dofinansowaniu z UE wynoszącym                                     
1 416 362,34 EUR (6 140 638,92 PLN),                                 
co stanowi 0,06% środków alokacji.

Ponadto Beneficjenci otrzymali zaliczki o wartości            
100 864 640,86 EUR (437 298 650,47 PLN),                             
co razem z zatwierdzonymi wnioskami o płatność dało 
wartość 102 281 003,20 EUR (443 439 289,39 PLN)                
i stanowiło 4,21% alokacji na Program.

Zatwierdzono 775 wniosków o płatność o wartości ogółem 
wynoszącej 36 655 727,38 EUR (157 062 460,66 PLN), 
przy dofinansowaniu z UE wynoszącym                                     
30 444 751,15 EUR (130 449 669,71 PLN),                                      
co stanowi 1,25% środków alokacji.

Ponadto Beneficjenci otrzymali zaliczki o wartości            
141 580 123,34 EUR (606 642 512,50 PLN).
Wartość zatwierdzonych wniosków o płatność                         
i przekazanych zaliczek wynosi  168 457 688,25 EUR
(721 807 502,63 PLN), co stanowi 6,93% alokacji na 
Program.

ZATWIERDZONE WNIOSKI O PŁATNOŚĆ
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Liczba zatwierdzonych wniosków o płatność w podziale na fundusze regionalne 
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• 123 wnioski

• 0,06% alokacji (4,21% alokacji z zaliczkami)
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• 775 wniosków

• 1,25% alokacji (6,93% alokacji z zaliczkami)

• 1 miejsce – liczba wniosków

• 1 miejsce – wartość środków przekazanych 
Beneficjentom
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Wartość zatwierdzonych wniosków o płatność i wypłaconych zaliczek                        

na tle pozostałych programów regionalnych (PLN)

Lp.
Regionalny Program 

(EFRR+EFS+FST) 2021-2027:
Alokacja (KE) 

Wkład UE (EUR)

Alokacja (KE) 

Wkład UE (PLN)

WOP (PLN) WydatkiUznane

ZaKwalifikowalne
WOP (PLN) Dofinansowanie

WOP (PLN) 

Srodki UE

WOP (PLN) Kwota Udzielonej 

Zaliczki

WOP (PLN) Kwota Rozliczonej 

Zaliczki

WOP Dof. +ZAL do Rozlicz. 

Dofinsow.

1 Lubelskie 2 431 957 819         10 420 452 863 155 204 002 143 676 549 130 449 670 606 642 513 28 511 559 721 807 503

2 Pomorskie 1 751 808 323 7 506 148 302 387 213 621 387 195 539 381 467 885 569 745 959 333 578 149 623 363 349  

3 Dolnośląskie 2 316 276 312 9 924 780 742 193 426 210 157 093 640 133 242 863 417 651 622 3 434 354 571 310 909 

4 Podkarpackie 2 265 865 802 9 708 781 788 160 022 244 156 438 570 131 223 040 413 350 920 22 416 611 547 372 879 

5 Zachodniopomorskie 1 686 628 815 7 226 867 147 63 429 326 61 459 053 53 980 221 299 250 535 2 138 411 358 571 178 

6 Małopolskie 2 690 298 343 11 527 390 340 117 687 973 110 517 965 100 332 959 443 185 193 11 216 551 542 486 608 

7 Opolskie 966 481 697 4 141 180 775 44 330 005 41 270 978 34 973 227 151 887 206 179 301 192 978 884 

8 Łódzkie 2 744 942 943 11 761 531 522 117 652 071 117 563 323 100 008 743 363 745 597 502 905 480 806 016 

9 Podlaskie 1 298 938 733 5 565 692 683 30 836 851 29 080 579 26 211 323 193 952 810 -   223 033 389 

10 Warmińsko-Mazurskie 1 785 884 688 7 652 158 711 103 342 988 103 297 479 87 931 255 194 152 493 1 221 676 296 228 296 

11 Świętokrzyskie 1 456 247 852 6 239 730 796 59 240 518 58 791 444 50 447 305 186 534 173 5 780 908 239 544 709 

12 Lubuskie 914 841 216 3 919 911 642 28 516 314 26 815 921 14 854 761 93 968 833 1 570 474 119 214 280 

13 Śląskie 5 139 119 473 22 020 099 118 116 136 078 112 166 265 98 718 580 530 090 349 22 827 898 619 428 717 

14 Wielkopolskie 2 154 405 816 9 231 198 040 88 224 170 87 377 566 62 296 988 104 213 220 8 804 970 182 785 817 

15 Mazowieckie 2 096 611 002 8 983 558 821 52 054 413 46 416 719 39 994 506 123 175 718 -   169 592 437 

16 Kujawsko-Pomorskie 1 836 106 331 7 867 348 407 70 394 306 69 105 461 58 854 552 54 161 142 402 955 122 863 648 
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FEL 2021-2027 stan na 31.12.2023 FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Brak certyfikacji do KE. Instytucja Zarządzająca certyfikowała do Komisji 
Europejskiej wnioski o płatność okresową na łączną 
kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą            
132 928 984,44 EUR (578 774 527,44 PLN), co stanowi 
4,65%  alokacji na Program.

CERTYFIKACJA DO KE

• 132 928 984,44 EUR – wydatki 
kwalifikowalne

• 112 989 636,68 EUR – wnioskowany wkład 
UE

• 4,65% alokacji 

2024
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FEL 2021-2027 stan na 31.05.2024

Wartość wkładu UE certyfikowanego do KE na tle pozostałych funduszy regionalnych (mln EUR)



Dziękuję za uwagę
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